
 

 

SPRAWOZDANIE Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH PROJEKTU REGIONALNEGO 

PLANU ROZWOJU USŁUG SPOŁECZNYCH I DEINSTYTUCJONALIZACJI DLA 

WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO NA LATA 2023-2026 

 

Podstawowym celem niniejszego sprawozdania jest przedstawienie przebiegu oraz 

podsumowanie konsultacji społecznych projektu Regionalnego Planu Rozwoju Usług 

Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla województwa lubuskiego na lata 2023-2026.   

Zgodnie ze Strategią rozwoju usług społecznych, polityka publiczna do roku 2030 (z 

perspektywą do 2035 r.) przyjętą uchwałą Nr 135 Rady Ministrów z dnia 15 czerwca 2022 r. 

(M.P. z 2022 r. poz. 767) zadaniem Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej jest 

opracowanie regionalnych planów rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji. Plany 

mają być przyjmowane na okres do 3 lat i powinny stanowić uporządkowaną koncepcję 

zmiany w obszarach objętych deinstytucjonalizacją na poziomie regionalnym (w tym w 

szczególności: wsparcia rodziny i pieczy zastępczej, osób starszych, osób 

z niepełnosprawnościami, osób z zaburzeniami psychicznymi, osób w kryzysie 

bezdomności).  

Regionalny Plan Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla województwa 

lubuskiego na lata 2023-2026 zawiera m.in. wytyczne co do zakresu i warunków realizacji 

działań finansowanych ze środków Programu Regionalnego Fundusze 

Europejskie dla Lubuskiego 2021-202 oraz komplementarnych wobec nich działań 

finansowanych z innych środków, w tym przede wszystkim krajowych, regionalnych i 

środków samorządów lokalnych. 

 

Sprawozdanie stanowi ujęcie zebranych uwag, opinii i postulatów, które następnie 

posłużyły do uzupełnienia i korekty dokumentu. Proces konsultacji społecznych projektu 

RPDI rozpoczął się 9 sierpnia 2023  r. na podstawie uchwały nr 345/4869/23 Zarządu 

Województwa Lubuskiego z dnia 25 lipca 2023 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z 

mieszkańcami województwa lubuskiego projektu Regionalnego Planu Rozwoju Usług 

Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla województwa lubuskiego na lata 2023-2026.  

Konsultacje zakończyły się 16 sierpnia 2023 r.   



Informacja o rozpoczęciu konsultacji ukazała się na  stronie internetowej  Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego, Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

oraz na portalach społecznościowych. Udostępniony został formularz konsultacyjny możliwy 

do pobrania ze strony internetowej, który po wypełnieniu należało wysłać na adres e-mail. 

Statystyczne podsumowanie konsultacji społecznych 

W okresie od 9 do 16 sierpnia 2023 r. do projektu Regionalnego Planu Rozwoju 

Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla województwa lubuskiego na lata 2023-2026  

wpłynęły 54 uwagi. 

 

 Zgłoszone uwagi według podmiotów 

Przekazujący uwagi zostali przyporządkowani do trzech kategorii podmiotów: 

 JST i jednostki podległe – 20 uwag 

 Organizacje pozarządowe – 29 uwag 

 Jednostki naukowe – 5 uwag 

 

  



Rozstrzygnięcie uwag 

Zgłoszone uwagi zostały poddane szczegółowej analizie pod kątem ich zasadności i 

możliwości ich uwzględnienia w zapisach projektu Regionalnego Planu Rozwoju Usług 

Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla województwa lubuskiego na lata 2023-2026.   

Na potrzeby analizy zgłoszonych w trakcie konsultacji społecznych uwag przyjęto trzy 

poziomy klasyfikacji ich rozpatrzenia: 

1. Uwaga uwzględnione 

2. Uwaga częściowo uwzględniona 

3. Uwaga nieuwzględniona 

Szczegółowe zestawienie uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji społecznych oraz 

odniesienie się do nich zawiera załącznik do niniejszego sprawozdania. Uwagi i 

rekomendacje zostały wykorzystane przy opracowaniu końcowego projektu Regionalnego 

Planu Rozwoju Usług Społecznych i Deinstytucjonalizacji dla województwa lubuskiego na 

lata 2023-2026.   

 

Załącznik 

1. Zestawienie uwag 

 


